PAGE
3

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	         31.07.2015

	1927/274

г. Владивосток
О внесении законодательной инициативы

в Законодательное Собрание Приморского края

 В соответствии со статьей 30 Устава Приморского края, статьей 4 Закона Приморского края «О Законодательном Собрании Приморского края», статьями 3, 6, 7 Закона Приморского края «О законодательной деятельности в Приморском крае», Избирательная комиссия Приморского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Законодательное Собрание Приморского края проект закона Приморского края «О внесении изменений в Избирательный кодекс Приморского края» (прилагается).
2. Поручить председателю Избирательной комиссии Приморского края Т.В.Гладких представлять указанную инициативу в Законодательном Собрании Приморского края.
Председатель комиссии

Т.В. Гладких
Секретарь комиссии

     Р.А. Охотников
Приложение к решению Избирательной комиссии Приморского края от 31 июля 2015 года № 1927/274

Проект закона внесен Избирательной комиссией Приморского края

ЗАКОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ КОДЕКС ПРИМОРСКОГО КРАЯ
СТАТЬЯ 1.

Внести в Избирательный кодекс Приморского края                                    (в редакции Закона Приморского края от 14 июня 2006 года № 376-КЗ) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2006, № 132,
стр. 2; 2007, № 21, стр. 2, № 29, стр. 137, № 47, стр. 14, № 49, стр. 17;          2008, № 68, стр. 59; 2009, № 107, стр. 22, № 110, стр. 3, № 120, стр. 10, № 132, стр. 46; 2010, № 148, стр. 20, №158, стр.13, №167, стр.7, №188, стр.2, №197, стр.30, стр.48; 2012, №5, стр.59, №16, стр. 46, №35, стр.26; 2013, №41, стр.19, № 48, часть 1, стр. 2, № 55, стр. 41, № 62, стр. 5; 2014, № 70, стр. 66, № 75, стр. 33, №78, стр. 4, стр. 25, № 79, стр. 61, № 89, стр. 30, № 130, стр. 13) следующие изменения:

1) в статье 39:

а) в части 4 слова «Указанные сведения представляются на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме согласно приложению 4 к настоящему Кодексу.» заменить словами «Указанные сведения представляются на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме согласно приложению 1 к Федеральному закону.»;

б) дополнить частями 8(2) – 8(7) следующего содержания:

«8(2). Избирательная комиссия Приморского края при проведении проверки достоверности сведений, представленных кандидатами, в том числе полученных от иных избирательных комиссий, запрашивает у кредитных организаций имеющиеся у них сведения о счетах, вкладах кандидатов, а в случаях, предусмотренных федеральным законом, сведения о счетах, вкладах супругов и несовершеннолетних детей кандидатов.

8(3). Избирательная комиссия Приморского края при проведении проверки достоверности сведений, представленных кандидатами, в том числе полученных от иных избирательных комиссий, запрашивает у держателей реестра и депозитариев имеющиеся у них сведения о ценных бумагах, принадлежащих кандидатам, а в случаях, предусмотренных федеральным законом, сведения о ценных бумагах, принадлежащих супругам и несовершеннолетним детям кандидатов.

8(4). Избирательная комиссия Приморского края направляет в кредитные организации, держателям реестра и депозитариям запросы о представлении сведений о счетах, вкладах кандидатов, их супругов и несовершеннолетних детей, а также принадлежащих указанным лицам ценных бумагах и получает указанные сведения в форме электронных документов с использованием информационных ресурсов Центрального банка Российской Федерации.

8(5). Запрос о представлении сведений, направляемый Избирательной комиссией Приморского края в кредитные организации, держателям реестра и депозитариям, должен содержать следующие данные о кандидатах, их супругах и несовершеннолетних детях: фамилия, имя, отчество (при наличии), серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, дата рождения, место рождения, адрес места жительства.

8(6). Порядок получения кредитными организациями, держателями реестра и депозитариями от Избирательной комиссии Приморского края запросов о представлении сведений и порядок направления кредитными организациями, держателями реестра и депозитариями имеющихся у них сведений устанавливаются Центральным банком Российской Федерации по согласованию с Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.

8(7). Результаты проверки сведений, указанных в частях 8(2) и 8(3) настоящей статьи, полученные Избирательной комиссией Приморского края от кредитных организаций, держателей реестра и депозитариев, передаются избирательным комиссиям, представившим в Избирательную комиссию  Приморского края соответствующие данные о кандидатах, их супругах и несовершеннолетних детях при проведении ими проверки достоверности представленных кандидатами сведений.";

2) приложение 4 признать утратившим силу.

СТАТЬЯ 2.

Настоящий закон вступает в силу с 9 февраля 2016 года.

Губернатор края

       В.В. Миклушевский